
Temmuz 2008 Ataköy Gazetesindeki(Yer darlığından gazetede 
kısaltılarak yayınlanmıştır.) Kemal Türkeli'nin ÖSS+SBS Rehberlik köşe 
yazısıdır. 
 
          2009 ÜNİVERSİTE(ÖSS)  +   2009 SBS(Anadolu  Liselerine Giriş 8, 
7 veya 6.sınıf) Sınavları ileANADOLU Lisesi,  Kolej,  Fen Lisesi vs 
Kazandıran PRATİK REHBERLİK    bilgileri 
Yazan ;    Seçkin Üniversite ,Gözde Anadolu Lisesi  kazanmak 
isteyenlerin   
              REHBERİ Matematik Öğretmeni; KEMAL Türkeli 
Rehberlik Köşesini hazırlayan ;  TEST kitapları yazarı, iki Üniversite 
mezunu  SBS,  ÖSS,  ALS, YDS,   DGS, ALES, KPSS  sınavlarında 
sorulan Matematik, Geometri, Fizik Test sorularına    pratik çözüm yolları 
geliştirme uzmanı  MATEMATİK Öğretmeni KEMAL Türkeli’dir. 
Yazar, Marmara Üniversitesi Matematik Öğretmenliği (Marmara 
Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesinde  1 yıl İngilizce 
Hazırlık  okumuştur.) ve İstanbul Teknik Üniversitesi(İTÜ) mezunu 
Elektronik  Yüksek Mühendisi’dir. Test Sınavlarında veya okulda başarılı 
olabilmeniz  için , sınavlarla ilgili yararlı önemli bilgileri, ders çalışma 
yöntemlerini ,   hangi kitap veya TEST dergilerden Test sınavlarına 
hazırlanacağınızı içeren önerilerimi  öğrenmeniz için   sorularınızı 
0212.4423040 , 0536.5118400, Tel+Fax; 212.4423819      numaralı 
telefonlarımdan iletebilirsiniz.  Cevabınızı gelecek sayımızda köşemde 
cevaplayacağım veya e-mail ile özel  yanıtlayacağım. 
 
   Sorularınızı  e-mail: kemal_turkeli@yahoo.com    adresime elektronik 
posta ile veya MSN de anında yazarak  da gönderebilirsiniz. 
 2009 ÖSS,  SBS  Adaylarına yaz tatillerini Matematik temellerini 
kuvvetlendirecek şekilde  verimli degerlendirmelerini dilerim. Matematik 
sorularının pratik çözüm yollarını da araştırınız.Hızlı okumayı 
öğreten  DVD’den yararlanınız. Test sınavlarını ciddiye alıp çalışınız. 
Rehber öğretmeniniz Matematik Öğretmeni KEMAL Türkeli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soru 1 :   
2009 SBS adayı veya   OKS(2008) sınavına girmiş öğrencileriz. Sınavlarla  ilgili 
son güncel bilgileri nereden takip edebiliriz. 2008 SBS puanları netlerin hangi 
katsayılarla çarpılması ile hesaplanacak? 2009 SBS’ye hangi SBS Test 
dergilerinden veya Konu Anlatımlı kitaplarından hazırlanabiliriz? 
 
Cevap 1 :  
SBS veya 2008 OKS  Adayları fırsat buldukça  ( http://oges.meb.gov.tr ) 
sitesindeki yeni haberleri takip etsinler. 
2008 SBS 7.sınıf=5,754Matematik+5,163Türkçe+5,974Fen veT.+ 
4,346Sosyal+1,67İngilizce + 77,098 
2008 SBS 6.sınıf = 6,974Matematik+6,084Türkçe+5,599Fen ve Tekn.+ 
5,175Sosyal+ 2,019İngilizce+  74,174 
2009 SBS Adayları UĞUR  SBS  TEST Dergilerinden veya TEST 
kitaplarından  yararlansınlar. UĞUR Dergileri içerikleri ile daha fazla bilgiyi 
08002198018’den öğrenebilirsiniz.  UĞUR Yayınlarından  SBS’ye hazırlayan Konu 
Anlatımlı TEST kitapları ile Okul başarınızı da arttırabilirsiniz. UGUR  SBS Dergileri 
için ayrıntılı bilgiye www.ugurdergisi.com.tr sitesinden de erişebilirsiniz. . Bilal 
DENGE’nin yazdığı  TÜRKÇE Dil Bilgisi Konu Anlatımlı Harika Test kitaplarını 
MERCEK Yayınevi(212.5123754) yayınladı.  Mercek Yayıncılık(212.5123754) 
tarafından yayınlanan MATEMATİK(Özlem AYTEK) yardımcı kitapları SBS’de ve 
okulda  başarınızı artıracaktır.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soru 2 :   
2008 OKS sınavına giren öğrencilerin velileriyiz. Geçen yıl TM OKS puanı netlerin 
hangi sayılarla çarpılması ile hesaplandı? Başarılı öğrencilerin artması yerleştirme 
ve tercih sırasında geçen seneye göre Anadolu Liselerinin puanlarını nasıl 
etkileyecek? Galatasaray, İstanbul Kabataş Erkek , Adnan Menderes AL, Hasan 
Polatkan AL’ni 2007’de 3 kez yapılan yerleştirme sonucunda kazanabilen 
sonuncu(en düşük puanlı) öğrencinin puanı(+ Türkiye başarı sırası ?) ne oldu? 
2007 Kontenjanları kaçar  öğrenciydi? 1.yerleştirmede Asil olarak Adnan 
Menderes Anadolu Lisesini(Bahçelievler) hangi puanlardaki öğrenciler 
kazanabildi? 
 2007 OKS ile ilgili önemli bilgiler nelerdir? 
 
Cevap 2:  
Anadolu Lisesi Tercihi  yaparken İstediğiniz  okulun geçen seneki puanı kadar 
kazanan  sonuncu  öğrencinin Türkiye sırasını da bu yıl göz önüne almanız 
gerekecek. 

2007 OKS TM 
=  4,432Matematik+3,937Türkçe+3,299Fen+2,493Sosyal+96,463+ 
9,91.İlkÖğrt.Diploma Notu  

  Galatasaray Lisesinin  (Fransızca) 100.öğrencisinin puanı 472,134 Türkiye sırası 
955 idi. İstanbul Lisesinin(Almanca) 180  öğrencisinden 1.sinin puanı 
500(Türkiye 2007 1.si bu Liseyi Tercih etti) sonuncunun puanı 467,969 Türkiye 
sırası 1398 idi. 
Beşiktaş KABATAŞ Erkek Lisesinin  180.öğrencisinin puanı 458,6 Türkiye sırası 
2829 idi. Bahçelievler’deki Adnan Menderes AL 150.öğrencisinin puanı 433,454 
Türkiye sırası 9697 idi. Bahçelievler Adnan Menderes Anadolu Lisesinin 150 
öğrencilik kontenjanına 2047 öğrenci başvurdu. 1.yerleştirmede Lisede okumak 
isteyenlerin   arasından  puanları 470,739 ile 445,053 puan arasında 
olan  öğrenciler kazanabildi. Sonuncu öğrencinin Türkiye TM sırası 5979. oldu. 
Ataköy’deki Hasan Polatkan Anadolu Lisesinin  90.öğrencisinin puanı 379,782 
Türkiye başarı sırası 45048 idi. 
     2007 OKS’de TM puanı türünde Adayların 731545’i tercih yapma hakkı 
kazanabildi. Bunların 497760’ı tercih yaptı. Tercih yapanların 217364’ü Asil 
olarak tercihlerinden birini kazanabildi. Tercih etmeyi  düşündüğünüz Liseler 
hakkında bilgi toplayınız.Örneğin Yabancı Dil öğretmenleri olarak anadili 
sözkonusu dil olan kaç kadrolu öğretmeni var? İstanbul’da en az 4 yıllık bir 
Üniversiteyi mezunlarının yüzde kaçı kazanabilmiş? Fen laboratuvarı var mı? 
Öğrenci okula gidiş ve gelişinde her gün ortalama kaç dakika  yolda zaman 
kaybedecektir?  Topladığınız bilgilerin ışığında sizin isteklerinizi ve okulların geçen 
seneki 1.yerleştirmedeki en küçük puanlarını ve öğrencinin Türkiye başarı sırasını 
öğrenerek  tercih örnekleri yapınız. Daha yüksek puanlı bir tercihinizin olup 
olamayacağını anlayabilmek için gelişmeleri  yaz boyu sürekli takip ediniz. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soru 3 :  
ÖSS 2008 Tercih sıralaması için  Üniversite ve Meslek seçimine karar verme 
sürecimizde nereden profesyonel yardım alabiliriz? Lisans programlarının 
barajının 185’den 165’e düşürülmesi tercihimizi nasıl etkileyecek? 
 
Cevap 3 :  
310 puanla paralı Vakıf Üniversitesini kazanıp 8 yarıyılda ancak 2 yarıyıllık dersi 
en düşük puanla geçebilen  tanıdığım öğrenci var. Üniversiteye kaydınızı yaparlar 
ama paranıza ve zamanınıza yazık olur mezun olamazsınız. Lütfen tercih 
edeceğiniz Fakültenin ders programını iyi  inceleyin öyle tercih edin. Uğur 
Dershanesinin  Kariyer Merkezi(0212.5837848, www.ugurkariyermerkezi.net) 
adresinden profesyonel yardım alabilirsiniz. İyi kazanan, iyi yaşayan, saygın bir 
işi olan üretken bir birey olabilmeniz  için kendinizi geliştirme adımlarınızın yol 
haritasını belirlemede  sizin  kendinize özel bir yol haritası oluşturmanıza çağdaş 
yöntemlerle UĞUR Kariyer Merkezi  yardımcı olacaktır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soru 4 :  
Sayısal-2  ve Eşit Ağırlık-2 ile  Üniversite kazanmak isteyen Üniversite adayı 
arkadaşlarız. 2008 Üniversiteye yerleştirilme sürecinde yararlı olabilecek 
önerilerinizi ve bilgileri rica ediyoruz. 
 
Cevap 4 :  
Tercih listenize Üniversite Adı, Fakülte adı, kod numarası, 2007 son taban 
puanı(www.osym.gov.tr adresinden öğrenebilirsiniz  ayrıca Meslekler hakkında 
bilgi veren bölümü de okuyunuz), 2008 kontenjanı(kaç öğrenci alacağı) puan 
türü gibi bilgilerden alt küme bir Tercihleriniz listesi oluşturunuz. Tercih sıralama 
başvuru formundan 6 tane fotokopi yaptırıp seçtiğiniz yerlerden kurallara uygun 
örnek  tercih listeleri oluşturabilirsiniz. 
                 İstek sıranızı tercih edeceğiniz Fakültelerin Taban puanlarının  da 
küçülüyor olmasını gözönüne alarak yapınız. 6 fotokopiye tercih 
sıranızı  değiştirerek değişik tercih denemeleri yapınız. Ayrıca eğer 
sözgelimi  Makine Mühendisliği istiyorsanız istediğiniz Üniversiteye gidip fakülteyi, 
okutulan ders programını yakından tanımaya çalışınız. Sözgelimi Bilgisayar 
programı yazma veya Ekonomi gibi size zor gelebilecek dersler var mı? Lisede 
görmedikleri için bazı öğrenciler Bilgisayar Programı yazma , Ekonomi 
derslerinden zorlanmaktadırlar. Girenlerin % kaçı tam zamanında 4 yılda 
istediğiniz Fakülteyi bitirebilmiş öğrenmeye çalışınız. Mezun olduğunuzda iş 
bulma şansınız şehir dışında(Örnegin Çerkezköy-Tekirdag gibi) mı şehir içinde mi 
iş bulabileceğinizi araştırınız. Diploması olmayan piyasada iş içinde çalışarak işi 
öğrenmiş yetişmiş olanlara karşı diploma haklarınızın nasıl 
korunduğunu  araştırınız. Unutmayın  ertesi yıl diploma notunuzdan puan 
düşüleceği için 2 yıl kazandığınız yerde okumaya mahkumsunuz. Özel, Vakıf 
Üniversitelerinde size verilecek eğitimden memnun olmasanız bile kural 
gereğince yerleştirildiğiniz programda en az 2 yıl okumak zorundasınız.  Çünkü 
ertesi yıl Lise diploma notunuzun ÖSSye katkısının(0,3 ile çarpılacak)  küçük 
olacağını unutmayınız. O yüzden içinize sinmeyen yeri yazmayın kayıt bile 
yaptırmasanız kazandığınız taktirde ceza puanınız aynen uygulanacaktır. Tekrar 
ÖSS’ye girerek  istediğiniz yer için hazırlanmaya hemen yazdan başlamalısınız. 
Vakıf Üniversitesinden Burs alacaksanız Yönetimden yazılı güvence isteyiniz. 
Yarın size anlayış gösteren yönetim değişebilir 2.sınıfta ortada kalıverirsiniz. 
Unutmayın En kötü plan plansızlıktan iyidir. Olumlu ve olumsuz her olasılığı 
elinizden geldiği kadar hesaba katmaya çalışın. ÖSS puanınızı kendiniz için en iyi 
sekilde değerlendirin lütfen. İyi şanslar. 
 
 
 
Soru 5 :  
İlköğretim öğrencilerinin velileriyiz. Öğrencilerimizin  okuma yeteneklerini Tatilde 
geliştirebilmek için  hangi yazarın hangi kitaplarını okumalarını önerirsiniz? 
 
Cevap 5 :  
İnkilap Yayınevi(www.inkilap.com,5140610 , Ataköy kırtasiye: 5606057 ) nin 
yayınlarından ÇOCUK KALBİ(Edmondo de Amcis) kitabını öneririm. Gençler için 
Dünya Klasikleri dizisinin diğer kitaplarından da yararlanmalarını öneririm. 
  
kemal_turkeli@yahoo.com 
 


